

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมและเฉพาะของบริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นรวมและเฉพาะของบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะของบริษัท และงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะของบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ(รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลของการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

## ข้อสรุป

จากการสอบทาน ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ

ลักษมี ดีตระกูลวัฒนผล

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 9056

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

10 พฤศจิกายน 2565

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	598,112	352,593	587,015	330,383
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5, 6	384,860	403,744	409,367
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	7	846,093	828,859	1,032,484
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า		4,846	4,846	441
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ - บริษัทย่อย	5	-	52,418	17,415
ภาษีซื้อรอเรียกคืน		1,741	-	-
ภาษีเงินได้รอเรียกคืน		4,970	1,722	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		7,159	3,565	2,301
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,847,781</b>	<b>1,882,169</b>	<b>1,792,391</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	8	1,052	1,052	1,052
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	216,770	216,770
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - บริษัทย่อย	5	-	9,400	12,686
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	10	631,600	593,133	278,635
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ	11	9,537	11,255	80,273
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน - สุทธิ		1,018	1,271	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		1,618	2,083	1,484
ค่าความนิยม		15,086	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,500	1,497	1,537
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		896	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>662,307</b>	<b>583,387</b>	<b>592,868</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>2,510,088</b>	<b>2,465,556</b>	<b>2,385,259</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ สีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตีภาวะชน )

## บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท		
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5	419,743	30,229	421,409	34,968
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาวที่กำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	5, 12	1,328	1,483	5,327	5,340
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	62,281	-	55,545
ภาษีขายค้างจ่าย		14,319	4,095	13,557	3,572
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		27,935	38,908	22,402	31,159
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		13,040	6,727	11,519	5,615
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>476,365</b>	<b>143,723</b>	<b>474,214</b>	<b>136,199</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		19,003	17,794	16,635	15,562
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว - สุทธิ	5, 12	3,141	4,219	73,456	77,551
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ		13,438	13,940	4,709	4,832
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>35,582</b>	<b>35,953</b>	<b>94,800</b>	<b>97,945</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>511,947</b>	<b>179,676</b>	<b>569,014</b>	<b>234,144</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
- ทุนจดทะเบียน 549,997,741 หุ้น (2564 : 499,998,995 หุ้น)	14	549,998	499,998	549,998
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 549,995,954 หุ้น (2564 : 499,997,946 หุ้น)	14	549,996	499,998	549,996
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		121,762	121,762	121,762
กำไรสะสม				
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		50,000	50,000	50,000
- ยังไม่ได้จัดสรร		1,260,909	1,584,633	1,434,973
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		17,772	22,866	44,382
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>		<b>2,000,439</b>	<b>2,279,259</b>	<b>1,896,542</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย		(2,298)	(1,436)	-
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น - สุทธิ</b>		<b>1,998,141</b>	<b>2,277,823</b>	<b>1,896,542</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>2,510,088</b>	<b>2,457,499</b>	<b>2,465,556</b>

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตินาเวชน )

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,605,841	1,502,009	1,575,242	1,489,850
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	39,144	43,412	38,594	41,857
รวมรายได้	5, 17	1,644,985	1,545,421	1,613,836
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	5	(1,719,671)	(1,284,989)	(1,692,575)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น		(74,686)	260,432	(78,739)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	5, 17	192	245	890
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	5,722
รายได้อื่น	5	10,305	7,232	10,518
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย		(64,189)	267,909	(67,331)
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	(39,926)	(30,379)	(38,743)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(25,466)	(25,773)	(21,589)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(7,412)	(6,866)	(408)
รวมค่าใช้จ่าย		(72,804)	(63,018)	(60,740)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน		(136,993)	204,891	(128,071)
ต้นทุนทางการเงิน	5, 17	(62)	(338)	(1,049)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(137,055)	204,553	(129,120)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	2,036	(39,750)	1,642
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(135,019)	164,803	(127,478)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่ต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี		(777)	4,064	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		(135,796)	168,867	(127,478)
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(134,740)	164,531	(127,478)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(279)	272	-
		(135,019)	164,803	(127,478)
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(135,494)	168,648	(127,478)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(302)	219	-
		(135,796)	168,867	(127,478)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	15	(0.247)	0.307	(0.232)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)		549,996	549,996	549,996

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตติภาวชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
รายได้				
รายได้จากการขาย	5,026,229	4,749,713	4,947,141	4,737,622
รายได้จากการขายผลิตภัณฑ์พลอยได้	117,156	123,191	114,051	118,300
รวมรายได้	5, 17	5,143,385	4,872,904	5,061,192
ต้นทุนขาย				
ต้นทุนขาย	5	(5,098,086)	(3,863,056)	(5,040,721)
กำไรขั้นต้น		45,299	1,009,848	20,471
รายได้ดอกเบี้ยรับ	5, 17	1,419	1,324	2,680
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	-	13,296
รายได้อื่น	5	33,554	22,326	35,135
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		80,272	1,033,498	58,286
ค่าใช้จ่ายในการขาย	5	(108,618)	(98,000)	(106,644)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(80,685)	(73,758)	(66,980)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		(30,306)	(9,751)	(941)
รวมค่าใช้จ่าย		(219,609)	(181,509)	(174,565)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงิน		(139,337)	851,989	(116,279)
ต้นทุนทางการเงิน	5, 17	(544)	(1,582)	(3,420)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		(139,881)	850,407	(119,699)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	386	(162,207)	123
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		(139,495)	688,200	(119,576)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด				
รายการที่ต้องจัดประเภทใหม่เข้ากำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศ - สุทธิจากภาษี		(5,190)	1,642	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด		(144,685)	689,842	(119,576)
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(138,729)	687,392	(119,576)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(766)	808	-
		(139,495)	688,200	(119,576)
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		(143,823)	688,988	(119,576)
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม		(862)	854	-
		(144,685)	689,842	(119,576)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	15	(0.263)	1.254	(0.217)
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หน่วย : พันหุ้น)		549,996	549,996	549,996

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตติภาวชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท										
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น						
		ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรเพื่อ		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		ส่วนต่ำจากการ	รวมองค์ประกอบอื่น		ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ ในอำนาจควบคุม	รวม
หมายเหตุ	รายการตาม			ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน	ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่า งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	เปลี่ยนแปลง	ของส่วนของผู้ ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นของบริษัท			
<b>งบการเงินรวม</b>												
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	449,999	121,762	50,000	1,109,614	59,322	(3,397)	(29,817)	26,108	1,757,483	(1,875)	1,755,608
	เพิ่มทุนจดทะเบียน	49,999	-	-	-	-	-	-	-	49,999	-	49,999
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(262,496)	-	-	-	-	(262,496)	-	(262,496)
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,999	-	-	(262,496)	-	-	-	-	(212,497)	-	(212,497)
	กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	687,392	-	1,596	-	1,596	688,988	854	689,842
	รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	687,392	-	1,596	-	1,596	688,988	854	689,842
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	499,998	121,762	50,000	1,534,510	59,322	(1,801)	(29,817)	27,704	2,233,974	(1,021)	2,232,953
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,998	121,762	50,000	1,584,633	59,322	(6,639)	(29,817)	22,866	2,279,259	(1,436)	2,277,823
	เพิ่มทุนจดทะเบียน	49,998	-	-	-	-	-	-	-	49,998	-	49,998
	เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(184,995)	-	-	-	-	(184,995)	-	(184,995)
	รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,998	-	-	(184,995)	-	-	-	-	(134,997)	-	(134,997)
	ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(138,729)	-	(5,094)	-	(5,094)	(143,823)	(862)	(144,685)
	รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(138,729)	-	(5,094)	-	(5,094)	(143,823)	(862)	(144,685)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,996	121,762	50,000	1,260,909	59,322	(11,733)	(29,817)	17,772	2,000,439	(2,298)	1,998,141

กรรมการ  
 ( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
 ( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
			สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาที่ดิน	
(หน่วย : พันบาท)						
<b>งบการเงินเฉพาะของบริษัท</b>						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	449,999	121,762	50,000	985,399	44,382	1,651,542
เพิ่มทุนจดทะเบียน	49,999	-	-	-	-	49,999
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(262,496)	-	(262,496)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,999	-	-	(262,496)	-	(212,497)
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	653,867	-	653,867
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	653,867	-	653,867
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	499,998	121,762	50,000	1,376,770	44,382	2,092,912
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,998	121,762	50,000	1,434,973	44,382	2,151,115
เพิ่มทุนจดทะเบียน	14	-	-	-	-	49,998
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(184,995)	-	(184,995)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้น	49,998	-	-	(184,995)	-	(134,997)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(119,576)	-	(119,576)
รวมขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	(119,576)	-	(119,576)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,996	121,762	50,000	1,130,402	44,382	1,896,542

กรรมการ  
 ( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
 ( นายแสงรุ่ง นิติกาวะชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(139,881)	850,407	(119,699)	816,234
ปรับปรุงกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับจาก				
กิจกรรมดำเนินงาน:-				
กลับรายการค่าเผื่อการตัดค่าของลูกหนี้	(548)	(3,347)	(460)	(3,316)
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	25,721	2,373	24,660	2,373
ค่าเสื่อมราคา	36,738	36,190	19,004	18,386
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,733)	1,450	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	135	19	-	19
ค่าตัดจำหน่าย	468	361	431	284
ดอกเบี่ยรับ	(1,419)	(1,324)	(2,680)	(2,147)
ดอกเบี่ยจ่าย	544	1,582	3,420	4,433
ค่าเผื่อผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	1,209	828	1,073	1,064
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในส่วนของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(80,766)	888,539	(74,251)	837,330
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(20,755)	(68,078)	6,083	(100,993)
สินค้าคงเหลือ	233,329	(154,880)	178,965	(99,489)
เงินมัดจำจ่ายค่าสินค้า	(4,405)	4,070	(4,405)	4,070
ภาษีซื้อหรือเรียกคืน	(1,741)	4,858	-	6,883
ภาษีเงินได้หรือเรียกคืน	(1,042)	1,001	(1,722)	298
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	795	(1,168)	(1,182)	(471)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	41	-	40	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	384,896	(93,322)	386,441	(96,690)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(10,973)	(3,907)	(8,757)	(2,924)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจัดส่ง	10,224	(2,735)	9,985	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	6,313	11,795	5,904	12,731
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	-	(4,661)	-	(3,941)
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	515,916	581,512	497,101	556,804
จ่ายดอกเบี่ย	(544)	(1,747)	(3,420)	(4,598)
จ่ายภาษีเงินได้	(64,831)	(168,982)	(55,627)	(166,829)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	450,541	410,783	438,054	385,377

กรรมการ

( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ

( นายแสวงรุ่ง นิติกาวะชน )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564	2565	2564
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับค่าดอกเบี้ย	1,419	1,324	2,680	2,147
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง	-	71,305	-	71,305
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(68,828)	(24,059)	(13,280)	(7,601)
จำหน่ายอุปกรณ์	77	81	-	81
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(3)	(641)	-	(623)
เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	(35,003)	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(67,335)</b>	<b>48,010</b>	<b>(45,603)</b>	<b>65,309</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	-	(176,240)	-	(176,240)
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	-	(1,012)
รับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	3,286	3,713
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,233)	(2,542)	(4,108)	(3,922)
รับจากการเพิ่มทุน	-	49,999	-	49,999
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(134,997)	(262,496)	(134,997)	(262,496)
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(136,230)</b>	<b>(391,279)</b>	<b>(135,819)</b>	<b>(389,958)</b>
กำไร (ขาดทุน) อัตรแลกเปลี่ยนจากเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(1,457)	192	-	-
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ</b>	<b>245,519</b>	<b>67,706</b>	<b>256,632</b>	<b>60,728</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>352,593</b>	<b>132,111</b>	<b>330,383</b>	<b>119,255</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>598,112</b>	<b>199,817</b>	<b>587,015</b>	<b>179,983</b>
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :				
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์	4,618	-	-	-

กรรมการ  
( นายสมบัติ ลิ้มสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ  
( นายแสงรุ่ง นิตินาเวช )

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

### บริษัท

บริษัท 2 เอส เมทัล จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชน และตั้งอยู่ในประเทศไทย ดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 8/5 หมู่ที่ 14 ตำบลท่าช้าง อำเภอบางกล่ำ จังหวัดสงขลา บริษัทมีคลังสินค้า 3 แห่ง ตั้งอยู่ที่จังหวัดนครราชสีมา กรุงเทพฯ และสุราษฎร์ธานี และมีเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่ทำธุรกิจเกี่ยวกัน 3 บริษัท บริษัทและบริษัทย่อยรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”

### บริษัทย่อย

- บริษัท นีสเทิร์น สตีล จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น เหล็กตัวซี และลวดตะแกรงเหล็ก
- บริษัท เมกก้า ทรานส์แอนดโลจิส จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย ประกอบธุรกิจหลักในการรับจ้างขนส่ง และขนถ่ายสินค้า
- บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรมเหล็กรูปพรรณ จำกัด จัดทะเบียนจัดตั้งและดำเนินงานในประเทศสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ประกอบธุรกิจหลักในการผลิตเหล็ก ท่อเหล็ก เหล็กแผ่น และเหล็กตัวซี รวมทั้งจัดหาผลิตภัณฑ์เหล็กเพื่อจำหน่าย

## 2. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและเฉพาะของบริษัท จัดทำขึ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ในสกุลเงินบาท ซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทจัดทำงบการเงินระหว่างกาลตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2564) เรื่อง “การรายงานทางการเงินระหว่างกาล” รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดเหมือนงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ดังนั้น ผู้ใช้งบการเงินจึงควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

งบการเงินระหว่างกาลนี้ จัดทำขึ้นเป็นทางการด้วยภาษาไทย การแปลจากงบการเงินฉบับภาษาไทยเป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินภาษาไทย

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการของบริษัทแล้ว เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2565

## 2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท 2 เอส เมทิล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงในโครงสร้างบริษัทย่อยในระหว่างงวด

## 2.3 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ได้ส่งผลกระทบต่อให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่ออุตสาหกรรมที่กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจอยู่ ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทได้ติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับรายได้และค่าใช้จ่าย มูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ ผู้บริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง ด้วยข้อมูลที่ดีที่สุดที่ผู้บริหารทราบจนถึงวันที่ในรายงานทางการเงินฉบับนี้ ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทไม่ได้รับผลกระทบในทางลบจากเหตุการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในระหว่างงวด

## 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้น การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ การตีความมาตรฐาน รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชี ที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565 อย่างไรก็ตาม การถือปฏิบัติตามดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

### 3.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางบัญชีที่ประกาศใช้ใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2565

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 4 เรื่องสัญญาประกันภัย และแนวปฏิบัติทางการบัญชีเรื่อง เครื่องมือทางการเงินและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย

การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง-ระยะที่ 2 (การปรับปรุงระยะที่ 2) กำหนดมาตรการผ่อนปรนสำหรับรายงานทางการเงินที่อาจได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง รวมถึงผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดตามสัญญา หรือความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงที่อาจเกิดขึ้นจากการเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่นแทน โดยมีรายละเอียดที่สำคัญ ดังนี้

- การใช้การผ่อนปรนในทางปฏิบัติ เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงเกณฑ์ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินหรือหนี้สินทางการเงิน (รวมถึงหนี้สินตามสัญญาเช่า) จะต้องเข้าเงื่อนไขทั้งสองข้อ คือ 1) การเปลี่ยนแปลงมีความจำเป็นอันเป็นผลโดยตรงจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง และ 2) เกณฑ์ใหม่ที่ใช้ในการกำหนดกระแสเงินสดตามสัญญาเทียบเท่ากับเกณฑ์เดิมในเชิงเศรษฐกิจ โดยกิจการไม่ต้องรับรู้ผลกำไรหรือขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนทันที ทั้งนี้ กิจการที่เป็นผู้เช่าตาม TFRS 16 ที่มีการเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขของสัญญาเช่าเนื่องจากการเปลี่ยนแปลงเกณฑ์การกำหนดค่าเช่าจ่ายในอนาคตเนื่องจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ก็ให้ถือปฏิบัติตามวิธีปฏิบัติข้างต้นด้วย
- ผ่อนปรนให้กิจการยังสามารถใช้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงสำหรับรายการส่วนใหญ่ต่อไปได้ กรณีที่ความสัมพันธ์ของการป้องกันความเสี่ยงได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ กิจการยังคงต้องรับรู้ส่วนของความไม่มีประสิทธิผล

การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 7 มีดังต่อไปนี้

- ลักษณะและระดับของความเสี่ยงต่อกิจการจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง รวมถึง วิธีการที่กิจการใช้ในการบริหารจัดการเพื่อเปลี่ยนแปลงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่น
- ข้อมูลเชิงปริมาณเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินที่ยังไม่มีการเปลี่ยนแปลงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน แยกตามอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงที่สำคัญซึ่งอยู่ภายใต้การปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง
- การเปลี่ยนแปลงในกลยุทธ์การบริหารความเสี่ยงของกิจการ ที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงของเครื่องมือทางการเงินที่เปลี่ยนแปลงไปใช้อัตราดอกเบี้ยอ้างอิงอื่น

#### 4. การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

#### 5. รายการกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเป็นสาระสำคัญจำนวนหนึ่ง บริษัทเหล่านี้เกี่ยวข้องกับ โดยการมี ผู้ถือหุ้นและหรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้นงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทนี้จึงแสดงถึงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้บางกรณี อาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

นโยบายกำหนดราคา

รายการค้า	นโยบายราคา
ขายสินค้า ซื่อสินค้า และค่าบริการขนส่งสินค้า	ราคาที่ตกลงกันโดยอ้างอิงราคาตลาด
รายได้และค่าใช้จ่ายในการเช่าสินทรัพย์และบริการอื่น	ตามราคาที่ตกลงรวมกัน
ดอกเบี่ยรับและดอกเบี่ยจ่าย	ตามสัญญา
ค่าจ้างผลิตสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรขั้นต้น
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามที่ประชุมผู้ถือหุ้น

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<b>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	26,404	56,077
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	37,385	-	37,385
รวม	-	37,385	26,404	93,462
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี่ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	52,418	17,415
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</b>				
บริษัทย่อย	-	-	9,400	12,686
<b>รวมเงินให้กู้ยืมและดอกเบี่ยค้างรับ</b>	-	-	61,818	30,101

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยและดอกเบี้ยค้างรับที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	1 มกราคม	ในระหว่างงวด		30 กันยายน
	2565	เพิ่มขึ้น	ลดลง	2565
บริษัทย่อย	30,101	35,026	3,309	61,818

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยในประเทศไทย เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน โดยมีอัตราดอกเบี้ย MRR ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยในประเทศไทย เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน มีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 4.00 ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และมีกำหนดรับชำระคืนเงินต้นสิ้นสุดในปี 2569

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
<b>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	10,826	7,995
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	11,374	6,268	11,374	6,268
รวม	11,374	6,268	22,200	14,263
<b>หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว</b>				
บริษัทย่อย	-	-	74,313	77,188
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	3,621	4,384	3,621	4,384
รวม	3,621	4,384	77,934	81,572
<b>ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน</b>				
ผู้บริหารคนสำคัญ				
- ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	14,905	14,372	11,850	11,381



รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีสาระสำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
<b>ขายสินค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	19,684	7,213	19,684	7,213
บริษัทย่อย	-	-	2,100	55,580
รวม	19,684	7,213	21,784	62,793
<b>รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	66	65
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	698	265
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	176,869	174,209	176,869	174,209
บริษัทย่อย	-	-	45	-
รวม	176,869	174,209	176,914	174,209
<b>ค่าจ้างผลิตสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	22,285	20,129
<b>ค่าบริการขนส่งสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	21,050	16,434
<b>ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	300	300	300	300
บริษัทย่อย	-	-	2,362	2,438
รวม	300	300	2,662	2,738
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารคนสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,207	6,263	4,349	4,405
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	178	181	156	150
รวม	6,385	6,444	4,505	4,555

(หน่วย : พันบาท)

รายการบัญชีกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
<b>ขายสินค้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	129,203	172,842	129,203	172,842
บริษัทย่อย	-	-	73,702	203,866
รวม	129,203	172,842	202,905	376,708
<b>รายได้ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	197	201
<b>ดอกเบี้ยรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	1,266	827
<b>ซื้อสินค้าและบริการ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	798,376	603,961	798,376	603,961
บริษัทย่อย	-	-	45	1
รวม	798,376	603,961	798,421	603,962
<b>ค่าจ้างผลิตสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	63,831	64,652
<b>ค่าบริการขนส่งสินค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	58,779	49,633
<b>ค่าเช่าสินทรัพย์และค่าบริการอื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	900	900	900	900
บริษัทย่อย	-	-	7,082	7,244
รวม	900	900	7,982	8,144
<b>ค่าตอบแทนผู้บริหารคนสำคัญ</b>				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	18,655	17,929	13,041	13,001
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	534	543	469	450
รวม	19,189	18,472	13,510	13,451

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 วงเงินสินเชื่อของบริษัทกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 37.98 ล้านบาท มีบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ร่วมค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินมูลค่า 6.00 ล้านบาท เป็นหลักประกันลำดับสอง

## 6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น – สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไป	384,851	326,163	377,340	315,905
ลูกหนี้การค้า – บริษัทย่อย	-	-	26,404	56,069
ลูกหนี้การค้า – บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	37,385	-	37,385
รวม	384,851	363,548	403,744	409,359
ลูกหนี้อื่น – ลูกค้าทั่วไป	9	9	-	-
ลูกหนี้อื่น – บริษัทย่อย	-	-	-	8
รวม	9	9	-	8
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	384,860	363,557	403,744	409,367

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำแนกตามอายุหนี้ ได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	360,554	290,678	354,597	309,524
เกินกำหนดชำระเป็นเวลา :				
น้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 เดือน	18,954	68,011	28,749	94,980
ระหว่าง 3 เดือนถึง 6 เดือน	1,374	1,331	1,374	1,331
ระหว่าง 6 เดือนถึง 12 เดือน	1,743	3,893	16,802	3,893
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	17,522	15,479	17,518	15,387
รวม	400,147	379,392	419,040	425,115
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้	(15,296)	(15,844)	(15,296)	(15,756)
ลูกหนี้การค้า – ลูกค้าทั่วไปและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน – สุทธิ	384,851	363,548	403,744	409,359

บริษัทมีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้ในระหว่างงวด ดังต่อไปนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(15,844)	(15,756)
บวก รับรู้ค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้	(1,406)	(1,406)
หัก กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่า	1,954	1,866
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(15,296)	(15,296)

#### 7. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
วัตถุดิบ	80,278	440,222	80,278	435,651
สินค้าระหว่างผลิต	67,403	85,926	67,151	71,485
สินค้าสำเร็จรูป	385,365	590,344	371,067	540,430
วัตถุดิบและสินค้าระหว่างทาง	351,011	8	351,011	8
วัสดุโรงงาน	5,721	6,607	1,976	2,874
รวม	889,778	1,123,107	871,483	1,050,448
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า	(43,685)	(17,964)	(42,624)	(17,964)
สุทธิ	846,093	1,105,143	828,859	1,032,484

ในระหว่างงวด มีรายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	(17,964)	(17,964)
เพิ่มระหว่างงวด	(140,161)	(139,100)
กลับรายการระหว่างงวด	114,440	114,440
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	(43,685)	(42,624)

## 8. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำอายุ 12 เดือน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.65 – 1.05 ต่อปี ที่ติดภาระค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและวงเงินสินเชื่อระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย : พันบาท)

	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนร้อยละการลงทุน		งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	2565	2564	2565	2564	30 กันยายน 2565		31 ธันวาคม 2564	
					เงินลงทุน	เงินปันผล	เงินลงทุน	เงินปันผล
บริษัท นิสเทิร์น สตีล จำกัด	90,000	90,000	99.99	99.99	99,000	-	99,000	-
บริษัท เมกกา ทรานส์แอนด์โลจิสติกส์ จำกัด	30,000	30,000	99.99	99.99	30,000	-	30,000	-
บริษัท แกรนด์อุตสาหกรรมเหล็ก รูปพรรณ จำกัด	121,970	121,970	97.11	97.11	87,770	-	87,770	-
รวม					216,770	-	216,770	-

## 10. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ – สุทธิ

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายการเปลี่ยนแปลงในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์โดยย่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	593,133	278,635
เพิ่มสินทรัพย์ระหว่างงวด	73,446	13,280
จำหน่ายระหว่างงวด	(633)	(3)
ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่าย	421	3
ค่าเสื่อมราคาระหว่างงวด	(34,767)	(13,757)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	631,600	278,158

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 ที่ดินพร้อมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรสำหรับการผลิตของบริษัทและบริษัทย่อย ซึ่งมีมูลค่าตามบัญชีสุทธิในงบการเงินรวม จำนวน 98.74 ล้านบาท และ 103.96 ล้านบาท ตามลำดับ และในงบการเงินเฉพาะของบริษัท จำนวน 89.53 ล้านบาท และ 94.25 ล้านบาท ตามลำดับ ติดจำนองหลักประกันเงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่ออื่น ๆ จากสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18.2

## 11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้ ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	11,255	80,273
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(1,718)	(5,247)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	<u>9,537</u>	<u>75,026</u>

## 12. หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว – สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ ของบริษัท
หนี้สินตามสัญญาเช่าระยะยาว ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	4,800	108,670
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(331)	(29,887)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายตามสัญญา	4,469	78,783
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,328)	(5,327)
หนี้สินตามสัญญาเช่า	<u>3,141</u>	<u>73,456</u>

## 13. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ประกอบด้วย

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	(1,672)	39,623	(1,672)	39,650
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว	(366)	127	30	138
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สุทธิ	<u>(2,036)</u>	<u>39,750</u>	<u>(1,642)</u>	<u>39,788</u>

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2565	2564	2565	2564
ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน	-	161,237	-	161,129
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราว	(386)	970	(123)	1,238
รวมค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สุทธิ	(386)	162,207	(123)	162,367

#### 14. ทุนเรือนหุ้น

รายการเคลื่อนไหวของทุนจดทะเบียน และทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้วมีดังนี้

ทุนจดทะเบียน	จำนวนหุ้น	มูลค่าหุ้นละ (บาท)	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,998,995	1.00	499,998,995
เพิ่มทุน	49,999,795	1.00	49,999,795
ลดทุน	(1,049)	1.00	(1,049)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,997,741	1.00	549,997,741

  

ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว	จำนวนหุ้น	มูลค่าหุ้นละ (บาท)	บาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	499,997,946	1.00	499,997,946
เพิ่มทุน	49,998,008	1.00	49,998,008
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	549,995,954	1.00	549,995,954

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ประจำปี 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้บริษัทลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 499,998,995 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็น 499,997,946 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังไม่ได้จัดสรร จำนวน 1,049 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท ที่เหลือจากการจัดสรรหุ้นปันผลตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2564 โดยบริษัทได้จดทะเบียนลดทุนจดทะเบียนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2565

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2565 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ประจำปี 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้บริษัทเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 499,997,946 บาท เป็น 549,995,954 บาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 49,998,008 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นมูลค่าจำนวน 50.00 ล้านบาท เพื่อบริการจ่ายหุ้นปันผล โดยมีผู้ถือหุ้นใช้สิทธิรับหุ้นปันผลจำนวน 49,998,008 หุ้น บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์และรับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2565

## 15. กำไรต่อหุ้น

ตามที่กล่าวในหมายเหตุ 14 ข้างต้น บริษัทได้ประกาศจ่ายหุ้นปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ทำให้จำนวนหุ้นเพิ่มขึ้นจากเดิม 500 ล้านหุ้นเป็น 550 ล้านหุ้น ซึ่งตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 ถือเสมือนว่าจำนวนหุ้นของบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงตั้งแต่งวดก่อนๆ ดังนั้นบริษัทจึงได้ปรับปรุงการคำนวณกำไรต่อหุ้นของงวดก่อนโดยถือตามจำนวนหุ้นที่ได้ปรับปรุงใหม่แล้ว บริษัทไม่มีการออกหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างปี พ.ศ. 2565

## 16. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 ในวันที่ 21 เมษายน 2565 ที่ประชุมมีมติพิจารณาอนุมัติจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจากกำไรสุทธิหลังหักภาษี จากการดำเนินงานสำหรับปี 2564 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 499,997,946 หุ้น สำหรับผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อในตามทะเบียนในวันที่ 16 มีนาคม 2565 ดังนี้

ปันผล	บาทต่อหุ้น	จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	จำนวน (ล้านบาท)
หุ้นปันผล (ในอัตรา 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล)	0.10	500.00	50.00
เงินปันผล	0.27	500.00	135.00
รวม	0.37		185.00

บริษัทได้จ่ายปันผลแล้วเมื่อวันที่ 19 พฤษภาคม 2565

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2564 เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2564 ผู้ถือหุ้นมีมติให้จ่ายปันผลจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับปี 2563 ในส่วนของกิจการที่ไม่ได้รับส่งเสริมการลงทุน สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 450 ล้านหุ้น โดยจ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.25 บาท เป็นจำนวนเงิน 112.50 ล้านบาท และจ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 9 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล หุ้นละ 0.11 บาท เป็นจำนวนเงิน 50 ล้านบาท รวมทั้งสิ้นจำนวน 162.50 ล้านบาท

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 3/2564 เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2564 คณะกรรมการมีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ในส่วนของกิจการที่ไม่ได้รับส่งเสริมการลงทุน สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 500 ล้านหุ้น หุ้นละ 0.20 บาท เป็นจำนวนเงิน 100 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้จ่ายเงินปันผลแล้วในวันที่ 6 กันยายน 2564



## 17. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 มีดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป (รวมวัตถุดิบ)		ผลิตและจำหน่าย ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	514.20	433.80	1,130.79	1,111.62	-	-	1,644.99	1,545.42
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	52.86	23.44	20.32	(23.44)	(73.18)	-	-
รวมรายได้	514.20	486.66	1,154.23	1,131.94	(23.44)	(73.18)	1,644.99	1,545.42
ดอกเบี้ยรับ	0.28	0.15	0.60	0.36	(0.69)	(0.27)	0.19	0.24
ดอกเบี้ยจ่าย	(0.54)	(0.46)	(1.13)	(1.09)	1.61	1.21	(0.06)	(0.34)
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	(13.87)	(13.78)	1.34	1.37	(12.53)	(12.41)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(33.87)	51.53	(104.45)	116.29	3.30	(3.02)	(135.02)	164.80
สินทรัพย์ของส่วนงาน	773.57	723.59	1,736.52	1,683.01	-	-	2,510.09	2,406.60
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	11.05	(25.03)	24.82	(58.23)	-	-	35.87	(83.26)
หนี้สินของส่วนงาน	157.78	52.21	354.17	121.44	-	-	511.95	173.65

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก					
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	1,700.15	1,470.16	3,443.24	3,402.74	-	-	5,143.39	4,872.90
รายได้ระหว่างส่วนงาน	55.14	197.79	77.71	65.03	(132.85)	(262.82)	-	-
รวมรายได้	1,755.29	1,667.95	3,520.95	3,467.77	(132.85)	(262.82)	5,143.39	4,872.90
ดอกเบี้ยรับ	0.89	0.70	1.79	1.45	(1.26)	(0.83)	1.42	1.32
ดอกเบี้ยจ่าย	(1.52)	(1.71)	(3.05)	(3.55)	4.02	3.68	(0.55)	(1.58)
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	-	-	(41.24)	(40.66)	4.03	4.11	(37.21)	(36.55)
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(27.61)	232.55	(116.99)	459.63	5.11	(3.98)	139.49	688.20
สินทรัพย์ของส่วนงาน	835.04	781.60	1,675.05	1,625.00	-	-	2,510.09	2,406.60
การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของสินทรัพย์ ไม่หมุนเวียนของส่วนงาน	11.93	(27.04)	23.94	(56.22)	-	-	35.87	(83.26)
หนี้สินของส่วนงาน	170.31	56.40	341.64	117.25	-	-	511.95	173.65

กลุ่มบริษัท ได้เปิดเผยข้อมูลการจำแนกรายได้ตามภูมิศาสตร์ ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก					
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
ในประเทศ	509.27	486.52	1,126.85	1,065.31	(23.44)	(73.18)	1,612.68	1,478.65
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	4.92	0.14	27.38	66.63	-	-	32.30	66.77
รวม	514.19	486.66	1,154.23	1,131.94	(23.44)	(73.18)	1,644.98	1,545.42

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	ซื้อมาขายไป		ผลิตและจำหน่าย		ตัดรายการระหว่างกัน		รวม	
	(รวมวัตถุดิบ)		ผลิตภัณฑ์จากเหล็ก					
2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	
ในประเทศ	1,743.35	1,666.77	3,381.68	3,253.80	(132.85)	(262.82)	4,992.18	4,657.75
สาธารณรัฐประชาธิปไตย ประชาชนลาว	11.94	1.18	139.27	213.97	-	-	151.21	215.15
รวม	1,755.29	1,667.95	3,520.95	3,467.77	(132.85)	(262.82)	5,143.39	4,872.90

กรรมการ

( นายสมบัติ ลีสวัสดิ์ตระกูล )

กรรมการ

( นายแสงรุ่ง นิตินาเวชน )

24

## 18. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทไม่มีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น แตกต่างจากปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564 ยกเว้นรายการต่อไปนี้

18.1 บริษัทสั่งซื้อวัตถุดิบและสินค้าสำเร็จรูปล่วงหน้าซึ่งยังไม่ได้รับสินค้า เป็นจำนวนเงิน 396.50 ล้านบาท และ 94.99 ล้านบาท ตามลำดับ ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท

18.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และวันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีวงเงินหนังสือค้ำประกัน และสินเชื่อ ดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินรวม					
		30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
หนังสือค้ำประกัน	บาท	9.86	2.62	7.24	9.86	2.62	7.24
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	15.00	-	15.00	10.00	-	10.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	990.00	-	990.00	990.00	136.48	853.52

(หน่วย : ล้านบาท)

	สกุลเงิน	งบการเงินเฉพาะของบริษัท					
		30 กันยายน 2565			31 ธันวาคม 2564		
		วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ	วงเงิน ทั้งสิ้น	วงเงิน ใช้ไป	วงเงิน คงเหลือ
หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า	บาท	1.05	1.05	-	1.05	1.05	-
สินเชื่อวงเงินเบิกเกินบัญชี	บาท	10.00	-	10.00	10.00	-	10.00
สินเชื่อตัวเงินในประเทศ และสินเชื่อจากการซื้อ สินค้านำเข้าภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีท	บาท	990.00	-	990.00	990.00	136.48	853.52

ภาวะผูกพันดังกล่าวข้างต้นใช้หลักทรัพย์ค้ำประกันร่วมกันกับสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตาม  
หมายเหตุ 10

## 19. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจะจ่ายชำระหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสถานการณ์ปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า

นโยบายการบัญชีและการเปิดเผยข้อมูลของกลุ่มบริษัทหลายข้อ กำหนดให้มีการวัดมูลค่ายุติธรรมทั้งสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินและไม่ใช้ทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมกำหนดเป็น 3 ระดับตามประเภทของข้อมูลที่นำมาใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอันนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถเทียบเคียงได้โดยตรงหรือโดยอ้อม สำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถเทียบเคียงได้ซึ่งนำมาใช้กับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

หากข้อมูลที่นำมาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินถูกจัดประเภทลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมที่แตกต่างกัน การวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวมจะถูกจัดประเภทในภาพรวมระดับเดียวกันตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของข้อมูลที่อยู่ในระดับต่ำสุดที่มีนัยสำคัญสำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมโดยรวม

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีการพิจารณาให้ใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่ดินที่ตีราคาใหม่	-	156,621	-	156,621

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะของบริษัท			
	ข้อมูลระดับที่ 1	ข้อมูลระดับที่ 2	ข้อมูลระดับที่ 3	รวม
	สินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน			
ที่ดินที่ตีราคาใหม่	-	108,857	-	108,857

กลุ่มบริษัทตราค่าที่ดินขึ้นใหม่ในปี 2558 ด้วยวิธีเปรียบเทียบราคาตลาดโดยการหาราคาที่ดินเทียบเคียงที่มีการซื้อขาย (ข้อมูลตลาด) และปรับปรุงมูลค่าด้วยปัจจัยที่มีผลกระทบต่อมูลค่าของทั้งที่ดินที่ประเมินกับข้อมูลตลาดที่เปรียบเทียบ และใช้เทคนิค Weighted Quality Score (WQS) ในการประเมินมูลค่ายุติธรรมของที่ดิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 บริษัทมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ เพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการรับและจ่ายชำระหนี้สินในรูปเงินตราต่างประเทศ ซึ่งบริษัทยังไม่ได้บันทึกสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าดังกล่าวในงบการเงิน วันครบกำหนดของสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่เปิดสถานะไว้มีอายุไม่เกิน 1 ปี โดยมีรายละเอียด ดังนี้

จำนวนเงินที่ทำสัญญา		จำนวนเงินตามสัญญา	
สกุลเงินล้าน USD		สกุลเงินล้านบาท	
งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท		งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
2565	2564	2565	2564
0.50	3.00	18.13	99.44

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของตราสารอนุพันธ์คงเหลือที่เปิดสถานะไว้ซึ่งถือเป็นมูลค่ายุติธรรมจากข้อมูลระดับ 2 มีผลกำไร (ขาดทุน) ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัท	
	2565	2564
มูลค่ายุติธรรมสุทธิตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(0.12)	(0.14)

## 20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 5/2565 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2565 คณะกรรมการมีมติพิจารณาอนุมัติยกเลิกการเข้าลงทุนในหุ้นของบริษัท ยูไนเต็ต สตีล ไฟฟ์ จำกัด